

Søknad om tilskot til Klima- og miljøtiltak for 2014

Send søknaden i posten til : Hordaland fylkeskommune, Sentralarkiv, PB 7900, 5020 Bergen,
Eller send elektronisk søknad til: sentralarkivet@hfk.no.

”Miljøorganisasjonar”, Ref: 2014/10847”

Søknadsfrist: 1.4.2014

Sjå www.hordaland.no/miljo for meir informasjon.

Namn på tiltaket/prosjektet Støtte til Naturvernforbundet Hordalands uavhengige natur, miljø og klimaarbeid.	
Namn på søker Naturvernforbundet Hordaland	Organisasjonsnummer 966020075
Adresse Postadresse: Postboks 1201 Sentrum. Besøk: Bryggen 23, Jacobsfjorden 3. etg.	Postnummer og Poststad 5811 Bergen
Kontaktperson Nils Tore Skogland	Telefon 55300660
E-post nts@naturvernforbundet.no	Kontonummer 90130539377
Totalkostnad 3 821 996	Søknadssum 200 000
Målet med prosjektet Formidle fagkunnskap og engasjement, bidra med løsninger på natur, miljø og klimautfordringer og engasjere flere til å jobbe for en bærekraftig utvikling av Hordaland.	
Kvar skal prosjektet skal gjennomførast ? Arbeidet vil blir gjennomført i Naturvernforbundets fylkeslag i Hordaland. Fra kontoret på Bryggen i Bergen drives hovedinnsatsen for fylket. Dessutan driver lokallag egen aktivitet i Askøy, Bergen, Kvam, Kvinnherad, Nordhordland og Voss.	
Samarbeidspartnarar –korleis tar dei del i prosjektet? Naturvernforbundet er en uavhengig organisasjon som samarbeider med kommuner, miljø- og friluftorganisasjoner, bedrifter og enkeltpersoner i arbeidet for beskytte naturen og redusere forurensing og klimagassutslipp.	
Tar kommunen del i prosjektet? Evt. korleis? Kommuner og fylkeskommunen ønsker ofte innspill fra Naturvernforbundet i forbindelse med ulike høringsprosesser. Dette er viktige prosesser, som krever mye ressurser. Kommunepolitikere trenger foredrag/råd i enkelte miljøraker. Med økt fri finansiering kan frivillige delta på befaringer og være tettere involvert i prosessene og ansatte kan bruke noe mer arbeidstid på dette arbeidet. Dette bidrar til faglig kvalitet og mer relevante innspill til kommunene.	
Korleis bidrar tiltaket/prosjektet til betra miljø/berekraftig utvikling? Med fri støtte kan Naturvernforbundet gjennom kunnskapsformidling, faglig kompetanse og engasjement bedre hjelpe innbyggere, kommuner, organisasjoner og bedrifter i Hordaland en mer bærekraftig retning.	
Har de søkt midlar frå fylkeskommunen til dette tiltaket tidlegare?	

Ja Nei Usikker

Planlagt start
01.01.2014

Planlagt slutt
Når Hordaland har blitt et bærekraftig fylke.

Skildring av prosjektet (maks ei halv side)

De fleste natur-, miljø- og klimasakene er avhengig av lokal tilstedeværelse og god faglig og organisatorisk oppfølging for at de bedre skal løses. Takket være støtte fra Hordaland fylke, fikk Naturvernforbundet Hordaland delt mer kunnskap om miljøutfordringer og jobbet hardere for å fremme mange ulike miljøløsninger i 2013. Vi har kunnet holde flere foredrag og har selv hatt mellom 30 og 80 gjester på de månedelige arrangementet Naturlig onsdag i Bergen. Flere har gjennom deltakelse her, engasjert seg i frivillig natur- og miljøvernarbeidet i fylket. Støtten fra Hordaland fylkeskommune har gjort at de frivillige og de ansatte kunnet følger opp flere viktige miljøsaker, men kapasiteten er fortsatt ganske begrenset og utfordringene er større enn noen gang.

I 2014 ønsker årsmøtet i Naturvernforbundet Hordaland å jobbe for redusert energiforbruk og klimagassutslippene i fylket ved bl.a. økt satsning på elektrisk sykkel gjennom prosjektet prøvekjøre.no og arbeid for å fremme bedre kollektivtrafikk. Samtidig skal det jobbes for mindre klimaskadelige samferdselsprosjekt og gjennomføring av klimagassreduksjoner og energisparingstiltak i bolig og bygg bl.a. gjennom prosjektene Oljefri.no og Energismart.no. Vi skal også jobbe for å fremme kunnskap og bedre ivareta det unike naturmangfoldet i fylket. Vi ønsker å la flere skolebarn i Bergen og Voss kommune få lære mer om vassdragsnaturen og økosystemene i strandsonen gjennom bl.a. Den Naturlige skolesekken.

1) Fri støtte til uavhengig miljøvernarbeid

Naturvernforbundet er veldig bevisst på å gi uavhengige natur- og miljøfaglige råd, uavhengig av om det sikrer enkeltinteresser og -aktører i samfunnet. Derfor er vi veldig varsom med å ta i mot støtte som kan true vår uavhengighet. Naturvernforbundet lokalt og regionalt mottar ingen støtte fra Stortinget. Derfor er støtten fra Hordaland fylkeskommune viktig for å støtte det frie og demokratiske miljøvernarbeidet som gjøres i fylket. I 2014 ønsker vi å følge opp flere miljøsaker som er viktig for å ivareta naturmangfoldet i Hordaland og som bidrar til mindre klimagassutslipp og energiforbruk.

2) Foredrag for skoler, organisasjoner og politiske partier

Naturvernforbundet Hordaland blir ofte bedt om å holde foredrag, men om temaet ikke gjelder finansierte prosjekter eller frivillige har tid til å gjøre det, er det dessverre vanskelig å hjelpe. Fri støtte til miljøvernorganisasjoner gjør det lettere å holde foredrag, for å dele miljøkunnskap og fremme miljøløsninger i Hordaland.

3) Videreutvikle et fast møtested for kunnskapsdeling og engasjement

Hver første onsdag i måneden kl. 19.00, har Naturvernforbundet invitert til uformelle foredrag på kafe gjennom arrangementet "Naturlig onsdag". Erfaringene viser at gode ideer og tiltak utvikles i uformelle forum, der folk møtes og diskuterer fritt. Faglige miljøarrangement har ofte hatt en tendens til bare å nå ut til de som allerede er veldig engasjert. For å nå ut til en større del av befolkningen har vi valgt tematisk vinklinger og et uformelt lokale som gjør det lett for flere å delta. Erfaringene fra Naturlig onsdag der mellom 30 og 80 har deltatt hver gang, har vært veldig positive. Flere deltakere har blitt engasjert i frivillig natur- og miljøvernarbeidet i fylket. Flere har bl.a. deltatt i arbeidet med nye nasjonale tekniske forskrifter for bygg, skrevet høringsuttalelser til NVE, kommuner og fylkeskommune og deltatt i gjennomføring av Den naturlige skolesekken for barneskoler. I 2014 ønsker vi å videreføre Naturlig onsdag og har så langt disse temaene på dagsorden:

5. februar: James Hansens forslag: en løsning for klimaet? Med klimaforsker James Hansen på video fra New York samt Heikki Holmås (SV), Ola Elvestuen (V), Hanna Marcussen (MDG), økonomene Anders Ekeland og Gunnar Ekeland (NHH) tilstede i Bergen. Var 80 personer som deltok på Naturlig onsdag på Logen.

Onsdag 5. mars: Grønn hverdag for alle? Vil miljøvalg i hverdagen gjøre at man velger miljøvennlig politikk? Daniel Hanss, postdoktor ved institutt for samfunnspsykologi, har publisert flere vitenskapelig artikler om hva som påvirker personers miljøvalg. Thor Øivind Jensen, førsteamanuensis ved Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap ved UIB foreleser om politisk forbruk og Nils Tore Skogland, daglig leder i Naturvernforbundet Hordaland har satt i gang klimatiltakene oljefri.no og prøvekjøre.no Var 30 personer som deltok på Litteraturhuset.

Onsdag 2. april: Hvordan trække til for 30% på sykkel i Bergen. 48,5 % av Bergens befolkning bor slik at det vil ta under 30 minutter å sykle til sentrum. Allikevel er sykkelandelen i Bergen bare 3%. Hva må til for å få en sykkelandel på 30%? Peter Andersen – Førsteamanuensis ved institutt for Geografi UIB, Einar Grieg – Sykkelsjef i Bergen kommune, Frode Ådland – Prosjektleder i Statens Veivesen, Tom-Christer Nilsen –

Fylkesordfører Hordaland, Representant fra Syklistenes Landsforbund Bergen og Nils Tore Skogland – Daglig leder Naturvernforbundet Hordaland innleder til debatt og handling på Litteraturhuset.

Onsdag 7. mai: Naturlig onsdag. Verneverdig kulturnatur? Miljøvern er mer en vern av urskog mener Marit Adelsten Jensen på Havråtunet. Hun forteller om bevaring av kulturmiljøet på Osterøy. Havråtunet som var det første anlegget som ble vernet som kulturmiljø under § 20 i kulturminneloven.

4) Om Naturvernforbundets arbeid

Naturvernforbundet er landets største landsdekkende demokratiske miljø- og naturvernorganisasjon med nesten hundre lokallag, 600-700 frivillige og 20.000 medlemmer. Ble etablert 18. februar 1914 og har H.M.K Harald som høyere beskytter. Vi fremmer kunnskap, skaper opinion og jobber for at sentrale samfunnsaktører lokalt, regionalt og nasjonalt skal ta mer hensyn til natur, miljø- og klima. Naturvernforbundet jobber bredt faglig med miljø- og naturvernsspørsmål, med alt fra lokalt naturbeskyttelse og tiltak for redusert miljøbelastning til nasjonale og internasjonale klimaspørsmål. Samlet sett er Naturvernforbundets virksomhet svært omfattende og utgjør et betydelig samfunnsmessig bidrag til miljø- og naturvernområdet. Naturvernforbundet Hordaland leier kontorer hos Stiftelsen Bryggen, som deles med Framtiden i våre hender i Bergen og Natur og Ungdom i Hordaland. I tillegg driver lokallagene på Askøy, Nordhordland, Voss, Kvam og Kvinnherad et utstrakt natur- og miljøarbeid rundt om i fylket.

Vedlegger rapport for Naturvernforbundet Hordaland arbeid i 2013.

Budsjett med finansieringsplan			
Forventa kostnader:		Forventa inntekter:	
Varekostnad (annonsesalg Naturvest)	Kr. 125 000	Avgiftspliktig inntekt, annonsesalg og sponing av prosjekter.	Kr. 943 450
Lønnskostnader (4,2 årsverk til sommeren. Deretter 5,2 årsverk)	Kr 2 138 112	Avgiftsfrie inntekter medl. Kontingent	Kr 230 000
Avskrivning utstyr	Kr 6 000	Abonnement naturvest	Kr 9500
Andre driftskostnader	Kr 1 502 884	Inntekter utenfor avg.om og gaver. Inkludert Miljøpris fra Hordaland fylkeskommune.	Kr 156 800
Overføring av Miljøpris Hordaland fylkeskommune 2013 til bundet testamentarisk fond.	Kr 50 000	Frie inntekter Hordaland fylkeskommune	Kr 200 000
		Tilskudd/refusjoner- prosjekter Oljefri, Prøvekjøre, Den Naturlige skolesekken fra bl.a. Bergen kommune, Hordaland fylke, Lindås kommune, Radøy kommune, Askøy kommune, Transnova, Norges Naturvernforbund, Naturfagsenteret/Miljødirektoratet.	Kr 1 552 540
		Egendekning prosjektet	Kr. 50 020
		Periodisert inntekt	Kr. 224 155
		Diverse refusjoner/kontordrift	Kr 53 000
		Andre driftsinntekter (mva kompensasjon)	Kr 78 000
		Andre overføringer (usikre ikke-fordelte inntekter, renter og egne midler m.m.)	Kr. 324 532
Sum kostnader	3 821 996	Inntekter	Kr. 3 821 997

Budsjett og regnskap er faktiske inntekter og kostnader, så all dugnadsinnsats fra medlemmene og samarbeidspartnere er ikke inkludert.

Alle finansieringskjelder (som egne midlar, kommunale, fylkeskommunale, statlege og private tilskot, dugnader og gåver) skal spesifiserast. Budsjettet skal balansere.

Søklarar som får innvilga tilskot, skal levere kortfatta rapport/status for bruk av tilskottet. Dette skal gjerast seinast 1. april 2015. Om søknaden ikkje er fullstendig utfylt eller det manglar relevante vedlegg, kan det ventast at han ikkje vert handsama.

Kontaktperson:

Kjetil Sigvaldsen, Kjetil.sigvaldsen@hfk.no, tlf. 55 37 80 11.